Senhor Presidente,

1 Encaminho à apreciação e à deliberação da Assembleia Legislativa do Estado de
Goiás o incluso projeto de lei ordinária que busca autorizar o Poder Executivo a alienar,
mediante doação onerosa ao Município de Jaupaci/GO, imóvel de 1.824,00 m2 (mil e oitocentos
e vinte e quatro metros quadrados), com benfeitorias de 611,68 m2 (seiscentos e onze metros e
sessenta e oito decímetros quadrados), onde funcionou o Colégio Estadual Joaquim Francisco
Victor, com estrutura física em placas. Ele se localiza na Rua Guarda-Mor, esquina com a Rua
Antônio Eduardo de Souza, na mesma municipalidade, e está especificado no Anexo Único do
projeto de lei.

2 Em atendimento ao art. 17 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, o art. 2º do
projeto de lei evidencia a avaliação do imóvel, estabelecida em R$ 120.000,00 (cento e vinte mil
reais), conforme o Laudo de Avaliação para Doação nº 90/2021, da Gerência de Vistoria e
Avaliação de Imóveis - GEVAI, da Superintendência Central de Patrimônio, da Secretaria de
Estado da Administração - SEAD, constituinte do Processo nº 202018037005661.

[...]

1º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a alienar, mediante doação
onerosa ao Município de Jaupaci/GO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na
Rua Guarda-Mor, esquina com a Rua Presidente Dutra, Quadra I, Setor Alto da Glória, CNPJnº
01.767.342/0001-02, o imóvel de 1.824,00 m2 (mil e oitocentos e vinte e quatro metros
quadrados), com benfeitorias de 611,68 m2 (seiscentos e onze metros e sessenta e oito
decímetros quadrados), situado na Rua Guarda-Mor, esquina com a Rua Antônio Eduardo de
Souza, na mesma municipalidade, especificado no Anexo Único desta Lei.

Art. 2º O imóvel descrito e caracterizado no Anexo Único desta Lei está avaliado
em R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), conforme o Laudo de Avaliação para Doação nº
90/2021, da Gerência de Vistoria e Avaliação de Imóveis - GEVAI, da Superintendência Central
de Patrimônio, da Secretaria de Estado da Administração - SEAD.

Art. 3º O bem de que trata o art. 1º desta Lei se destina, com a realização de

[...]

\, 1 Encaminho à apreciação e à deliberação da Assembleia Legislativa do Estado de
Goiás o incluso projeto de lei ordinária que busca autorizar o Poder Executivo a alienar,
mediante doação onerosa ao Município de Jaupaci/GO, imóvel de 1.824,00 m2 (mil e oitocentos
e vinte e quatro metros quadrados), com benfeitorias de 611,68 m2 (seiscentos e onze metros e
sessenta e oito decímetros quadrados), onde funcionou o Colégio Estadual Joaquim Francisco
Victor, com estrutura física em placas. Ele se localiza na Rua Guarda-Mor, esquina com a Rua
Antônio Eduardo de Souza, na mesma municipalidade, e está especificado no Anexo Único do

[...]

onerosa ao Município de Jaupaci/GO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na
Rua Guarda-Mor, esquina com a Rua Presidente Dutra, Quadra I, Setor Alto da Glória, CNPJnº
01.767.342/0001-02, o imóvel de 1.824,00 m2 (mil e oitocentos e vinte e quatro metros
quadrados), com benfeitorias de 611,68 m2 (seiscentos e onze metros e sessenta e oito
decímetros quadrados), situado na Rua Guarda-Mor, esquina com a Rua Antônio Eduardo de
Souza, na mesma municipalidade, especificado no Anexo Único desta Lei.

Art. 2º O imóvel descrito e caracterizado no Anexo Único desta Lei está avaliado